
1107. 
Na osnovu člana 56 stav 8 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi („Službeni 

list CG“, broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 
 

P R AV I L N I K  
O OBRASCU DOZVOLE I SADRŽINI REGISTRA DOZVOLA ZA AKVAKULTURU 

 
Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se obrazac dozvole za akvakulturu i sadržina registra 
dozvola za akvakulturu. 

 
Član 2 

Dozvola za akvakulturu izdaje se na obrascu 1 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 
Dozvola iz stava 1 ovog člana je plave boje, dimenzija 148 x 105 mm. 

 
Član 3 

 Registar dozvola za akvakulturu sadrži sljedeće podatke: 
- redni broj dozvole za akvakulturu; 
- datum upisa; 
- mjesto izdavanja dozvole za akvakulturu;  
- datum izdavanja;  
- vrijeme početka obavljanja djelatnosti akvakulture; 
- period važenja dozvole za akvakulturu; 
- iznos naknade; 
- naziv ribolovne vode; 
- naziv lokacije uzgajališta; 
- prostorne koordinate lokacije uzgajališta; 
- površinu uzgajališta (m2); 
- vrstu i količinu ribe i drugih vodenih organizama koji se uzgajaju (t/god); 
- naziv i sjedište, odnosno ime i adresu nosioca dozvole za akvakulturu; 
- PIB/JMB; 
- tel/fax/e-mail; 
- fotografiju uzgajališta. 

 
Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu 
Crne Gore“. 
 
Broj: 352-266/18-3 
Podgorica, 7. septembra  2018. godine 

 
Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 
  



OBRAZAC 1 

 

 
 

DOZVOLA 
ZA AKVAKULTURU 

 

Redni broj dozvole 

________________ 

 

Naziv i sjedište / Ime i prezime i adresa 
_______________________________ 

 

Iznos naknade 

__________€ 

 
 

(mp) 
 
Mjesto i datum        Potpis ovlašćenog lica 
___________         _________________ 

 

Naziv ribolovne vode: 

___________________________________________ 

 

Naziv lokacije uzgajališta: 

___________________________________________ 

 

Prostorne koordinate lokacije uzgajališta: 

____________ _________________ (tačka 1) 

____________ _________________ (tačka 2) 

____________ _________________ (tačka 3) 

____________ _________________ (tačka 4) 

 

Površina uzgajališta:        __________m2 

 

Vrijeme započinjanjna djelatnosti akvakulture od dana izdavanja 
dozvole: _______________________________________ 

 
Vrsta i količina riba i drugih vodenih organizama koji se uzgajaju: 

1.______________________  _______t/god 

2.______________________  _______t/god 

3.______________________  _______t/god 

4.______________________                    _______t/god 

5.______________________  _______t/god 

 
 
Dozvola važi za period:  od______do________ 


		2018-09-24T10:34:52+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




